
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  33Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº. 054 DE 12 DE JANEIRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CLEA DO SOCORRO NOBRE CA-
LANDRINI DE AZEVEDO matrícula 102806-1 cargo ENFERMEIRA com lota-
ção no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.08.2011 A 12.08.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2022 A 02.03.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 750498
PORTARIA Nº. 051 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVANIL DAS GRAÇAS DA SILVA 
NASCIMENTO, matrícula 722065-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS PROVI-
DÊNCIA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
16.04.2014 A 15.04.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2022 A 30.05.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 750483
PORTARIA Nº. 055 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUIS ROBERTO GUERRA MESSIAS 
matrícula 5520290-1 cargo MEDICO com lotação no (a) UBS PEDREIRA 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.09.2011 A 
31.08.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.02.2022 A 16.03.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 056 DE 12 DE JANEIRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUIZ ROBERTO GUERRA MESSIAS, 
matrícula 5520290-1 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.09.2014 A 31.05.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 17.03.2022 A 15.05.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 750523

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. PORTARIA Nº. 028 DE 01 
DE JANEIRO DE 2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.775 DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2021 que DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com 
o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAIMUNDA 
SOCORRO SOARES COSTA DE AGUIAR matrícula 5876494-2 cargo 
MEDICO com lotação no (a) 1°CRS-CCDQ 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 23.12.2016 A 22.12.2019. AUTORIZAR que o 
servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 03.01.2022 A 
02.02.2022 no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 03.01.2022 A 02.02.2022,
Leia-se ao período de 03.01.2022 A 01.02.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 750507

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 023/2022–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora desta Autarquia, DANIELA VIANA SOARES, 
enfermeira – Coordenadora de enfermagem do centro de terapia intensiva, 
matrícula nº 55589903/1 HOL, para a função de Fiscais do Contrato nº 
001/2022, firmado com a empresa BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE, cujo objeto é Aquisição de materiais médi-
co-hospitalares (materiais pensos), com cessão do equipamento referente 
ao item 75 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de 
Aeronáutica de Belém (HABE), pelo período de 12 (doze) meses. Processo 
nº 2021/1300863 (PAE).
Diretor Geral em exercício JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA.

Protocolo: 750369

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022-HOL
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), 
com cessão do equipamento referente ao item 75 em regime de comodato 
a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém (HABE), pelo 
período de 12 (doze) meses..
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil)
Data Assinatura: 15/12/2021
Vigência: 05/01/2022 até 04/01/2023.
Pregão eletrônico SRP nº 012/2021 - Processo nº 2020/1300863
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE, estabelecida na Rua Bernal do Couto n° 1288, Umarizal 
– Belém/PA, CEP: 66.055-080, tel.: (91) 3229-0434, (91) 98425-6364, 
e-mail:administrativo@biotechsaude.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.458.690/0001-09.
Diretora Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 750371

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°142/2021 – HOL

Objeto: AQUISIÇÃO de MESAS CIRÚRGICAS
Data da Abertura: 25/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 750260
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°010/2022 – HOL
Objeto: Aquisição emergencial de THYROGEN 1,1 mg
SRP Nº 007/2022
Data da Abertura: 25/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 750293
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2022 – HOL
SRP Nº 008/2022

Objeto: Aquisição de Material técnico
Data da Abertura: 26/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 750557


